
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ №

Про внесення змін до Переліку 
відомостей, що становлять службову 
інформацію у Фонді державного 
майна України

Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», 
Указу Президента України від 05 травня 2011 року № 547 «Питання 
забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації», 
постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 736 «Про 
затвердження Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, 
використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, 
що містять службову інформацію»

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Переліку відомостей, що становлять службову 
інформацію у Фонді державного майна України, затвердженого наказом 
Фонду державного майна України від 17.06.2021 № 1061 (із змінами), 
виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів та регіональних відділень Фонду 
державного майна України забезпечити ознайомлення підлеглих працівників 
та керівників підприємств, установ, організацій, що належать до сфери 
управління Фонду державного майна України з цим наказом.

3. Департаменту комунікацій та маркетингу забезпечити оприлюднення 
цього наказу в мережі Інтернет на офіційному вебсайті Фонду державного 
майна України.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова Фонду Рустем УМЄРОВ

0  ив
Фонд державного майна України
№1167 від 29.06.2023
КЕП: Умєров Р. Е. 29.06.2023 11:08
ЗЕВ5083160БВС59В04000000882Е5Б000124А600
Сертифікат дійсний з 14.10.2022 09:25 до 14.10.2024 09:25



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Фонду державного майна 
України 17.06.2021 № 1061 
(у редакції наказу Фонду 
державного майна України 
від «29» 06.2023 № 1167 )

ПЕРЕЛІК
відомостей, що становлять службову інформацію у Фонді державного 

_____________________ майна України________________________
№
з/п

Відомості, що становлять службову інформацію

1. Охорона державної таємниці та секретне діловодство
1.1. Відомості, які розкривають планування, організацію запровадження 

заходів, фактичний стан, наявність недоліків в організації охорони 
державної таємниці Фонду державного майна України (далі -  
ФДМУ), якщо ці відомості не віднесені до державної таємниці.

1.2. Відомості щодо службових розслідувань за фактами витоку секретної 
та службової інформації, інших порушень законодавства у сфері 
охорони державної таємниці, якщо ці відомості не віднесені до 
державної таємниці.

1.3. Відомості, що містяться в документах щодо забезпечення режиму 
секретності у разі настання особливого періоду, введення правового 
режиму надзвичайного стану або у разі виникнення загрози 
захоплення матеріальних носіїв секретної інформації (далі -  МНСІ), 
внутрішньооб’єктового режиму у ФДМУ, порядку надання доступу 
до державної таємниці у ФДМУ.

1.4. Узагальнені відомості щодо посад працівників ФДМУ, перебування 
на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до 
державної таємниці.

1.5. Узагальнені відомості щодо осіб, які призначаються на посаду 
начальника (заступника начальника) режимно-секретного органу (далі 
- РСО) ФДМУ.

1.6. Відомості, що містяться в листуванні з питань надання, скасування 
або переоформлення допуску до державної таємниці.

1.7. Відомості, що містяться в облікових картках громадян про надання 
допуску та доступу до державної таємниці.

1.8. Відомості, що містяться в картках результатів перевірки громадян у 
зв’язку з допуском до державної таємниці.

1.9. Відомості, що містяться в наказах ФДМУ про надання або 
припинення працівникам доступу до державної таємниці та доступу 
до секретних мобілізаційних документів.

1.10. Відомості, що містяться в номенклатурі секретних справ ФДМУ, 
журналах обліку МНСІ .



1.11. Відомості щодо облікованих у РСО ФДМУ матеріальних носіїв 
інформації, яким надано гриф обмеження доступу.

1.12. Відомості, що містяться у звіті про стан забезпечення охорони 
державної таємниці у ФДМУ та пояснювальній записці до нього.

1.13. Відомості, що містяться в актах на знищення секретних документів, 
машинних носіїв інформації.

1.14. Відомості, що містяться в наказах ФДМУ про утворення експертної 
комісії з питань таємниць апарату ФДМУ та утворення експертної 
комісії з проведення експертизи цінності документів апарату ФДМУ.

1.15. Відомості, що містяться в документах (актах, переліках, листуванні) 
щодо перегляду грифів секретності МНСІ

1.16. Відомості, що містяться в актах експертної оцінки матеріальних 
носіїв інформації щодо наявності відомостей, що становлять 
державну таємницю, протоколах засідань експертної комісії з питань 
таємниць апарату ФДМУ та експертної комісії з проведення 
експертизи цінності документів апарату ФДМУ.

1.17. Відомості, що містяться в актах приймання-передавання МНСІ.
1.18. Відомості щодо створення, реорганізації або ліквідації РСО ФДМУ.
1.19. Відомості щодо основних функцій РСО ФДМУ, посадових завдань, 

обов’язків, повноважень керівника та працівників РСО.
1.20. Відомості про наявність на державних підприємствах, що 

перебувають у сфері управління ФДМУ режимно-секретних органів 
та спеціальних дозволів на провадження діяльності, пов’язаною з 
державною таємницею.

2. Технічний захист інформації з обмеженим доступом
2.1. Відомості щодо планування, організації запровадження заходів, 

фактичного стану, наявності недоліків в організації технічного 
захисту інформації, якщо ці відомості не віднесені до державної 
таємниці.

2.2. Відомості про наявність об’єктів інформаційної діяльності ФДМУ, на 
яких циркулює інформація з обмеженим доступом.

2.3. Відомості, що мітяться в документах (наказах, актах) щодо 
категоріювання об’єктів інформаційної діяльності ФДМУ, на яких 
циркулює інформація з обмеженим доступом, та їх придатності для 
проведення секретних робіт.

3. Персональні дані
3.1. Відомості з особових справ працівників Фонду державного майна 

України та регіональних відділень ФДМУ, крім тих, які містять 
відкриту інформацію відповідно до Закону України «Про доступ до 
публічної інформації».

4. Мобілізаційна підготовка, територіальна оборона та цивільний
захист (цивільна оборона)



4.1. Відомості про заходи мобілізаційної підготовки, мобілізаційного 
плану ФДМУ, його регіональних відділень, підприємств, установ та 
організацій віднесених до сфери управління ФДМУ, зокрема щодо:
- кількості автотранспортної, дорожньо-будівельної, 
підіймально-транспортної техніки, повітряних, морських та річкових 
суден, залізничного рухомого складу, які підлягають передачі до 
складу Збройних Сил України;
- виробництва та поставки пально-мастильних матеріалів в 
особливий період;
- виробництва, закупівлі та поставки продовольства, 
сільськогосподарської продукції в особливий період;
- виробництва та поставки лікарських засобів та медичного 
майна в особливий період;
- інші відомості за окремими показниками про заходи мобілізаційної 
підготовки та мобілізації ФДМУ, його регіональних відділень, 
підприємств, установ та організацій, віднесених до сфери управління 
ФДМУ, якщо ці відомості не становлять державну таємницю;
- тощо.

4.2. Відомості про виділення, передачу в користування (в тому числі на 
умовах оренди) будівель, споруд, земельних 
ділянок, транспортних та інших матеріально-технічних засобів 
Збройним Силам України, іншим військовим формуванням в 
особливий період.

4.3. Відомості про виробничі потужності, обсяги, технологію 
виробництва матеріалів, які передбачається використовувати для 
виготовлення озброєння, військової техніки, спеціальних 
комплектувальних виробів до них у цілому щодо підприємства, 
установи, організації.

4.4. Відомості про військовозобов'язаних, заброньованих за 
апаратом ФДМУ його регіональними відділеннями, 
підприємствами, установами та організаціями, що віднесені до сфери 
управління ФДМУ.

4.5. Відомості про заходи, передбачені для забезпечення сталого 
функціонування ФДМУ його регіональних відділень, а також 
підприємств, установ та організацій віднесених до сфери управління 
ФДМУ.

4.6. Відомості про організацію оповіщення, управління і 
зв'язку, порядок переведення ФДМУ на режим роботи в умовах 
особливого періоду.

4.7. Відомості про стан мобілізаційної готовності підприємств, 
установ, організацій, що належать сфери управління ФДМУ.



4.8. Відомості про довгострокові та річні програми 
мобілізаційної підготовки ФДМУ, його регіональних відділень, 
підприємств, установ та організацій, віднесених до сфери управління 
ФДМУ.

4.9. Відомості про потребу в асигнуваннях та фактичні 
фінансові витрати на мобілізаційну підготовку ФДМУ, його 
регіональних відділень, підприємств, установ та організацій, 
віднесених до сфери управління ФДМУ.

4.10. Відомості щодо цивільного захисту (цивільної оборони) за окремими 
показниками, якщо ці відомості не становлять державної таємниці.

4.11. Відомості щодо вирішення завдань, пов’язаних із запровадженням і 
проведенням заходів правового режиму воєнного стану, а також 
забезпечення додержання правового режиму воєнного стану, крім 
відомостей, що становлять державну таємницю.

5. Діловодство
5.1. Документи, листи, відомості та інші інформаційні матеріали, які 

містять службову інформацію і яким надається гриф обмеження 
доступу «Для службового користування», що отримані ФДМУ від 
інших органів, установ та організацій, відповіді та інша інформація на 
них.

5.2. Накази ФДМУ та доручення Голови ФДМУ, доручення заступників 
Голови ФДМУ на виконання документів, які містять службову 
інформацію і яким надається гриф обмеження доступу «Для 
службового користування».

5.3. Відомості, що зберігаються на матеріальних носіях інформації, які 
містять службову інформацію і яким надається гриф обмеження 
доступу «Для службового користування».

6. Інше
6.1. Відомості, що містяться в документах, створених з використанням 

службової інформації інших державних органів, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ і організацій та яка перебуває у 
володінні ФДМУ.

6.2. Інформація про загальні алгоритми визначення оціночної вартості 
об’єктів нерухомості, що використовуються Єдиною базою даних 
звітів про оцінку під час визначення оціночної вартості об’єкта 
нерухомості для формування електронної довідки та під час 
визначення допустимого 25-відсоткового цінового діапазону 
ринкових цін на співставні об’єкти нерухомості для реєстрації звітів 
про оцінку.

6.3. Відомості щодо точного місцезнаходження інформаційно- 
комунікаційних систем та ресурсів ФДМУ, на яких вони 
функціонують, а також документів та матеріальних цінностей під час



дії воєнного стану в Україні.
6.4. Відомості про виділення, передачу в користування (в тому числі на 

умовах оренди) Збройним Силам України, іншим військовим 
формуванням в особливий період будівель, споруд, земельних 
ділянок, транспортних та інших матеріально-технічних засобів, що 
перебувають на балансах підприємств, установ, організацій, які 
належать до сфери управління Фонду державного майна України 
(крім тих, які є об’єктами приватизації, та відомості про які 
підлягають оприлюдненню згідно з вимогами законодавства з питань 
приватизації), а також відомості про передачу в оренду Збройним 
Силам України (іншим військовим формуванням) в особливий період 
об’єктів, які не належать до сфери управління Фонду, але Фонд та 
його регіональні відділення виступають орендодавцями таких 
об’єктів.

6.5. Відомості щодо об’єктів, що розташовані на території України та за її 
межами, правовий статус яких підлягає врегулюванню відповідно до 
укладених угод між Україною та колишніми республіками СРСР про 
взаємне визнання прав та регулювання відносин власності.

Г олова експертної комісії з питань 
роботи із службовою інформацією Фонду -
керівник апарату Фонду Людмила ДАРАГАН

ПОГОДЖЕНО

Протокол засідання експертної 
комісії з питань роботи із 
службовою інформацією Фонду 
державного майна України 
«15» червня 2023 року № 1


